
Protokół Nr 8/2011 
z odbytego posiedzenia Komisji Rolnictwa… 

 w dniu  24 listopada  2011r. o godz.11.30 
 

Obecni:                                         
1. Andrzej Zator                                   
2. Józef Siejkowski  
3.Marek Radzik 
4.Jarosław Dudzis 
5.Zbigniew Kotulski 
6. Dariusz Wąsowicz 
 
Po powitaniu wszystkich obecnych  Przewodniczący Komisji Andrzej Zator  
poinformował, iż  porządek obrad przedstawia się następująco: 
 
1.Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję RM, która odbędzie się w dniu 
25.11.2011r. 
2.Sprawy różne. 
 
Przewodniczący poinformował także, iż członkowie komisji już na innych  komisjach  
zajmowali się opiniowaniem  projektów uchwał, dlatego zwrócił się o zadawanie 
ewentualnych pytań. 
 
Głos zabrał Burmistrz Skałuba informując, iż  wnosi poprawkę do  projektu uchwały  w 
sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa do naliczania 
podatku rolnego na obszarze Gminy Rzepin z wcześniej zaproponowanej stawki 60zł/q na 
65zł/q żyta. 
Przewodniczący Komisji powiedział, że podtrzymuje stawkę 60zł/q żyta. 
Motywując tym, iż na wspólnym posiedzeniu komisji byli obecni rolnicy , gdzie padła 
propozycja 58zł/q żyta. 
Wówczas radni byli zgodni co do stawki 58zł/q , natomiast Pan Burmistrz zaproponował 
60zł/q żyta. W dniu dzisiejszym stawka uległa zwiększeniu do kwoty 65zł/q żyta, prosił Pana 
Burmistrza  o wyjaśnienie. 
Burmistrz powiedział, że nie jest to wymysł burmistrza – na wspólnym posiedzeniu komisji 
obecnych było dwóch rolników, którzy na zadane pytanie jaką datację otrzymują z UE za  
1 ha-odpowiedzieli , że jest to od 130 EURO . 
Wcześniej burmistrzowi  nie była  znana ta kwota. 
Nadmienił, że wspólne posiedzenie  wszystkich składów osobowych komisji powołano w 
celu ustalenia minimalnej kwoty pozwalającej dla Burmistrza Rzepina  i Skarbnika Gminy do  
skonstruowania prowizorium budżetu na 2012r. 
Ponadto jest wiele zadań do wykonania na terenach wiejskich , które oczekują na realizację. 
Powiedział, że ustalenie stawki 60zł/q - będzie pokrywać dochody z wydatkami, niemniej 
jednak nie pozwoli to na realizację pewnych zadań na terenach wiejskich m.in. na 
modernizację  zbiorników wodnych i remont dróg. 
Natomiast  inwestycje zaplanowane na 2012r. muszą być pokryte z uzyskanych środków ze  
sprzedaży mienia, a więc planowana budowa boiska w Radowie, czy  inwestycja związana z 
budową świetlicy wiejskiej w Kowalowie są to zadania, które muszą  być pokryte ze środków 
uzyskanych ze sprzedaży  mienia gminnego. 
Burmistrz powiedział, iż jest ponad 40% gruntów V i VI klasy , za które rolnik nie 
odprowadza podatku, a  otrzymuje dochód w postaci dopłaty z UE. 
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Burmistrz zdaje sobie sprawę z tego, że uderzy to w małych rolników, którzy posiadają mały 
areał ziemi, gdyż taki rolnik otrzymuje mniejszą dotację w porównaniu do rolnika , który 
posiada 200ha, 300ha ziemi. Niemniej jednak jest to jeden  z głównych czynników 
dochodowych Gminy Rzepin. 
W związku z powyższym biorąc pod uwagę dotację jaką otrzymuje rolnik , kwota 
przeliczeniowa na hektar 130zł nie jest tak dużym obciążeniem. 
 
Ponadto Pan  Wąsowicz powiedział, że rolnik płaci składkę w systemie KRUS –składka ta 
jest opłacana kwartalnie  w kwocie 230zł. oprócz tego może prowadzić działalność 
gospodarczą. 
Pani Waszak poinformowała, że rolnik, który prowadzi działalność pozarolniczą płaci od 
50ha 564zł kwartalnie za IV kw.2012r.  KRUS. 
  
Pan Zator powiedział , że dla rolnika podatek został podniesiony o 80% , natomiast dla 
przedsiębiorcy od 4-6%. 
Nadmienił, iż wysoka cena żyta spowodowana jest brakiem żyta na rynku. 
Najwięcej zboża z Polski skupują Niemcy , natomiast skupu jęczmienia i pszenicy nie 
prowadzą.  
Nadmienił, iż w ostatnich dwóch latach w rolnictwie jest źle. 
Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
 
Ad.2. Sprawy różne. 
 
W tym punkcie głos zabrał radny Siejkowski mówiąc , iż budżet sołectwa Starków , który 
wynosi 8.000zł rocznie na utrzymanie porządku na całej wsi jest za mały, gdyż 
potrzeby wsi są duże, dlatego  proponował  , aby zastanowić się nad zwiększeniem  budżetu. 
Powiedział, że poza utrzymaniem porządku i drobnych remontów dla wnioski nic więcej nie 
będzie można wykonać. 
Prosił , aby wziąć to pod uwagę i chociaż o drobną kwotę zwiększyć budżet sołectwa. 
 
Burmistrz Skałuba powiedział, iż kwoty na dane Sołectwo  są ustalane zgodnie z uchwałą 
Rady i Statutem. 
Na dzień dzisiejszy burmistrz nie widzi takiej możliwości. 
 
Więcej pytań nie głoszono, wobec tego  Przewodniczący Komisji Andrzej Zator zamknął 
posiedzenie Komisji Rolnictwa… .   
 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokółowała :                                                                             Przewodniczył: 
 
M.Szewczyńska                                                       Przewodniczący Komisji Rolnictwa… 
 
                                                                                                (-)    Andrzej Zator 


